
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

433Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

ld:0E2896270934BC27 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.522.095/0001-90 

EXTRATO DE CONTRATO N2 036/2023 
Dispensa de Licitação n2 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 001.0001910/2023 

O Prefeito municipal de São Lourenço do Piauí- PI, torna público para conhecimento de 

todos, o Extrato do instrumento Contratual nº 036/2023, resultante do Processo de 

Dispensa de Licitação n2 020/2023, cujo objeto é o PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E AVISOS OFICIAIS DE GESTÃO COM PRODUÇÃO DE 

CONTEÚDO PARA REDES SOCIAIS E PAGINA DA PREFEITURA, ATRAVÉS DE FOTOS, VÍDEOS, 

POSTS GRÁFICOS E AFINS, ASSIM COMO ABASTECER SITES E OUTROS VEÍCULOS D E 

COMUNICAÇÃO REGIONAIS COM NOTÍCIAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E ÓRGÃOS, no 

valor globa l de R$ R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas iguais 

de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme Proposta constante dos autos. Fundamento Legal 

- Artigo 75, Inciso li, Lei 14133/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LOURENÇO DO PIAUÍ - PI. CONTRATADO: LUCAS DA SILVA PARENTE 89725727304 (LP 

COMUNICACAO) - ME, com sede na R FLORENSCIA ALVES DA COSTA, SN - Bairro SANTA 

LUZIA - SAO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ nº 45.735.540/0001-51 - Signatários: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CLÉRISTON SANTANA VILANOVA e LUCAS 

DA SILVA PARENTE 89725727304 (LP COMUNICACAO) - ME - LUCAS DA SILVA PARENTE. 

Data de Assinatura: 03 de outubro de 2023. Data da Execução/Vigência: 12 meses. Fonte de 

Recurso: 

UNID ORÇAMENT PROJETO/ATIVIDADE ELEM DESP FTEREC 
33.90.39 - OUTROS 

02.03.00 • SEC. MUN. DE 04.122.0002.2008.0000 - SERVIÇOS DE 500 
ADMINISTRAÇÃO E MANUT. DO SEC. ADM E TERCEIROS-

PLANEJAMENTO PLANEJAMENTO PESSOA JURIDICA 

ld:05D4F554D7F8BC25 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.522.095/0001·90 

RATIFICAÇÃO 

Estando em conformidade com a legislação vigente (inciso li do art. 75 da Lei 
14.133/21), com base na solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, bem como existindo 
saldo orçamentário para fazer face as despesas, RATIFICO o processo de Dispensa de Licitação 
n2 020/2023 em favor da empresa LUCAS DA SILVA PARENTE 89725727304 (LP 
COMUNICACAO)- ME, com sede na R FLORENSCIA ALVES DA COSTA, SN - Bairro SANTA LUZIA 
- SAO RAIMUNDO NONATO - PI, CNPJ n2 45.735.540/0001-51, pelo valor de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
cujo o objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E AVISOS OFICIAIS 
DE GESTÃO COM PRODUÇÃO DE CONTEÚDO PARA REDES SOCIAIS E PAGINA DA PREFEITURA, 
ATRAVÉS DE FOTOS, VÍDEOS, POSTS GRÁFICOS E AFINS, ASSIM COMO ABASTECER SITES E 
OUTROS VEÍCULOS D E COMUNICAÇÃO REGIONAIS COM NOTÍCIAS DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E ÓRGÃOS. PREFEITO MUNICIPAL· THIAGO DAMASCENO RIBEIRO SANTANA. 

São Lourenço do Piauí- PI, 03 de outubro de 2023. 

ld:10EF2117C448BDFB 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 10 /2023. 

TORNA PUBLICO O RESULTADO 
PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO 
TUTELAR DE OLHO DAGUA 2023, E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso de suas atribuições 
regimentais e sobre o que rege a legislação em vigor. 

Considerando a Lei Federal 8.069/90 

Considerando a Lei Municipal nº 120/2014; 

Considerando O resultado obtido por cada candidato; 

Considerando a necessidade do fortalecimento dos principias constitucionais da 
descentralização político-administrativa na consolidação da proteção integral infanto
juvenil em âmbito municipal; 

Resolve: 

CAPÍTULO 1 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1 ° . Tomar público a resultado preliminar da eleição ocorrida no dia 01 de outubro 
de 2023 no municlpio de OLHO DAGUA PI. 

CLASSIFICAÇAO NOME DOS ELEITOS QUANTIDADES DE 
VOTOS 

1º SEBASTIANA CARLOS LIMA 189 votos 

2º KATIANE PEREIRAL.DE SOUSA 170votos 

3º ADEVANDA FERREIRA DOS SANTOS 
4º RAINARA FREITAS DA SILVA 164votos 

5" LAIS PEREIRA DE ANDRADE 149votos 

6º SUELI BEZERRA DA SILVA VIEIRA 
144votos 

7º CHARLES SOUSA SANTOS ARAUJO 
129 votos 

8" 121 votos 
SAMARA RIBEIRO SOARES 
FERREIRA 

102 votos 

9" MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 
LIMA 

76 votos 

10" LUCELIA DE SOUSA LIMA 69votos 
11º LUCIENE PEREIRA BORGES 29votos 

Art. 2" - Fica aberto o prazo de 02 dias uteis a contar da data de publicação para que 
sejam apresentados recursos contra o resultado . 

Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

OLHO DAGUA PI ,03 de outubro de 2023. 

o 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

